
1 

 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „smlouva“),  

mezi těmito smluvními stranami 

Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. 

se sídlem: Revoluční 26, 400 11 Ústí nad Labem 

IČO: 25013891 

DIČ: CZ25013891 

zastoupen: Mgr. Ing. Simona Mohacsi, MBA – výkonná ředitelka společnosti 

Registrace:  

obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v ústí nad Labem, oddíl B, vložka 945  

na straně jedné (dále jako „příkazce“) 

a 

Ing. Bc. Stanislav Šůna 

místem podnikání: Klíšská 723/72, 400 01 Ústí nad Labem - Klíše 

IČO: 88590046 

DIČ: CZ6505312044 

Bankovní spojení: číslo účtu u  

Oprávnění k podnikání: Živnostenský list vydaný živnostenským odborem Magistrátu města 

Ústí nad Labem dne 22.02.2012 pod č.j. ŽO/1735/2012/Mi/3 

na straně druhé (dále jako „příkazník“) 

PREAMBULE 

(A) Příkazce si přeje obstarat následující záležitost: evidence Veřejného Osvětlení 

statutárního města Ústí nad Labem spravovaného Dopravním podnikem města Ústí nad 

Labem a.s.  

(B) Příkazník se zavazuje k obstarání výše uvedené záležitosti podle předchozího bodu za 

dále sjednaných podmínek. 

I. Předmět smlouvy 

1. Příkazník se zavazuje provést činnosti spočívající ve vedení evidence Veřejného 

Osvětlení statutárního města Ústí nad Labem spravovaného Dopravním podnikem 

města Ústí nad Labem a.s.  Tato činnost zahrnuje zejména výkon administrativních 

činností související s výkonem funkce evidence Veřejného Osvětlení města (dále 

„VO“) spravovaného Dopravním podnikem města Ústí nad Labem a.s. (dále jen 

DPMÚL). Bližší podrobnosti jsou sjednány v Příloze č.1, která je nedílnou součástí 

této smlouvy. 
 

2. Tato smlouva se sjednává jako úplatná, příkazníkovi náleží za výkon činností dle 

této smlouvy odměna sjednaná ve výši 7 000,- Kč (slovy: sedmtisíc korun českých) 



2 

 

včetně daně z přidané hodnoty měsíčně, která bude účtována dle předpisů platných 

v době vystavení daňového dokladu.  

II. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Příkazník je povinen postupovat s odbornou péčí, poctivě a pečlivě podle svých 

schopností; použije přitom každého prostředku vyžadovaného povahou 

obstarávané záležitosti, jakož i takového, který se shoduje s vůlí příkazce. 

2. Příkazník je povinen uskutečňovat předmětnou činnost podle pokynů příkazce a v 

souladu s jeho zájmy. V případě nevhodnosti pokynů příkazce je příkazník povinen 

na jejich nevhodnost příkazce upozornit. 

3. Příkazník je povinen bez zbytečného odkladu oznámit příkazci všechny okolnosti, 

které zjistil nebo měl zjistit při zařizování záležitostí, a které mohou mít vliv na změnu 

pokynů nebo zájmů příkazce. 

4. Zjistí-li příkazník při zajišťování předmětu této smlouvy překážky, které znemožňují 

řádné uskutečnění činnosti a právních úkonů dohodnutým způsobem, oznámí to 

neprodleně příkazci, se kterým se dohodne na odstranění daných překážek.  

5. Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, se kterými 

přišel při plnění předmětu smlouvy do styku. Tyto údaje tvoří obchodní tajemství 

příkazce ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku. 

6. Příkazce zmocňuje příkazníka ke všem právním jednáním a právním úkonům, které 

jsou nezbytné k plnění této smlouvy. Za tím účelem vystaví plnou moc. Se zánikem 

příkazu zmocnění zaniká. 

7. Příkazce poskytne včas příkazníkovi úplné, pravdivé a přehledné informace a 

případné listiny, jež jsou nezbytně nutné k plnění předmětu této smlouvy, pokud z 

jejich povahy nevyplývá, že je má zajistit příkazník v rámci své činnosti. 

8. Příkazce je povinen poskytovat příkazníkovi během plnění předmětu smlouvy 

přiměřenou součinnost. Příkazník stanovuje pro kontakt s Příkazcem odpovědnou 

osobu vedoucího střediska správy veřejného osvětlení pana Antonína Leskotu, který 

bude přebírat od Příkazce výsledky jeho činnosti a je oprávněn jej kontrolovat. 

III. Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu od 1.1.2022 na dobu neurčitou, s dvouměsíční 

výpovědní dobou, která začíná od prvého dne následujícího měsíce od písemného 

doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

2. Příkazce může tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí se zkrácenou výpovědní 

dobou jednoho měsíce, pokud příkazník porušuje své povinnosti dle této smlouvy a 

ani v přiměřené době nedojde k nápravě takového porušení. 

IV. Platební podmínky 

1. Sjednaná cena plnění bude účtována jednou měsíčně k poslednímu dni daného 

kalendářního měsíce. Daňové doklady za činnost Příkazníka dle této smlouvy budou 

Příkazcem hrazeny do 10 dnů ode dne jejich doručení Příkazci. Platby budou 

prováděny bezhotovostním stykem.  

2. Platební doklady budou mít náležitosti podle příslušných předpisů a zákona o dani 

z příjmů, zákona o účetnictví a zákona o dani z přidané hodnoty. V případě chyby ve 

faktuře je povinen Příkazce vadu vytknout a vrátit fakturu zpět k přepracování. Pro 

bezvadnou novou fakturu platí nová doba splatnosti. 



3 

 

V.  Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

Účinnosti nabyde jejím zveřejněním v Registru smluv, jež zajišťuje Příkazce. 

2. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v 

souvislosti s ní se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským 

zákoníkem v platném znění. 

3. Smluvní strany se zavazují, že pokud se kterékoli ustanovení této smlouvy nebo s ní 

související ujednání či jakákoli její část ukáží být neplatnými či se neplatnými 

stanou, neovlivní tato skutečnost platnost smlouvy jako takové. V takovém případě 

se strany zavazují nahradit neplatné ustanovení ustanovením platným, které se 

svým účelem nejvíce podobá neplatnému ustanovení. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, každý s platností originálu, z 

nichž každá smluvní strana obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

5. Tuto smlouvu lze doplňovat nebo měnit pouze písemnými, číslovanými dodatky, 

podepsanými oběma smluvními stranami. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely ze své pravé, svobodné a vážně 

míněné vůle, nikoliv v tísni nebo za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Dále 

smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím uzavřením pročetly, jejímu 

obsahu zcela porozuměly a bezvýhradně s ním souhlasí a na důkaz toho k ní 

připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
 
V ……………………...………...……. dne ……………..…        V ………..…….……….…….…….. dne ………. 

 
 
 
 
 
 
…………………..……………………………….       ……………………………..…….…... 
Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s.              Ing. Bc. Stanislav Šůna 

Mgr. Ing. Simona Mohacsi, MBA 

výkonná ředitelka společnosti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

Příloha č.1  
 

NÁPLŇ   ČINNOSTI 

 

 

F U N K C E: administrativní evidence VO   
 

 

1. Schvalování faktur jednotlivých odběrů za zařízení VO 

2. Evidence pasportu elektrického připojení zařízení VO 

3. Kvartální zápis jednotlivých odběrů na zařízení VO 

4. Celoroční kontrola a přepis výměn elektroměrů v pasportu zařízení VO 

5. Komunikace s dodavateli elektrické energie 

6. Celoroční kontrola a předávání dat na středisko VO 

7. Kvartální přepočet a kontrola spotřeby elektrické energie na zařízení VO 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne 08. prosince 2021    

 
 
 

 
 
 
 
 
 
…………………..……………………………….       …………………………………... 
Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s.              Ing. Bc. Stanislav Šůna 

Mgr. Ing. Simona Mohacsi, MBA 

výkonná ředitelka společnosti 


